sociopolítica e econômica.
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ANEXOS

ANEXO A - Mapa do Reino de Maiorca (ABULAFIA, 2002, p. xxiii)
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ANEXO B – Árvore genealógica da casa de Barcelona (ABULAFIA, 2014, p. 287)
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ANEXO C - Mapa da expansão da Coroa de Aragão no Mediterrâneo ocidental (RUIZ,

BISSON, 1986, p. 91)

ANEXO D - O Códice Pueyo e os judeus maiorquinos

22 de junho de 1311

Sit omnibus notum quod Nos, Sancius, Dei gratia rex Majoricarum, etc., per nos et

nostros laudamus, approbamus, ratificamus et corroboramus ac confirmamus universis

judeis et toti aljame judeorum Majoricarum, presentibus et futuris, privilegia universa et

singula et omnes immunitates ei concessiones eis indultas datas et concessas per

serenissimum dominum Jacobum, recolende memorie, regem Aragonum, avum nostrum, et

per illustrissimum dominum Jacobum regem Majoricarum, felicis recordationis, patrem

nostrum, et quoscunque antecessores nostros cum cartis, et privilegiis suis, prout melius et

plenius ipsa privilegia, immunitates et concessiones confirmate sunt et laudate ac concesse

per dictum dominum regem Majoricarum patrem nostrum, et in cartis et privilegüs ipsius

seriosius continetur.
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Volentes, statuentes et concedentes dictis judeis presentibus et futuris quod dictis

immunitatíbus, concessionibus et privilegiis utantur pacifico et quiete, qualibet contrarietate

rejecta. Mandantes locum nostrum tenentibus, vicariis, bajulis et aliis officialibus nostris,

presentibus et futuris, quod hanc nostrum confirmationem firmam habeant et observent et

faciant ab omnibus inviolabiliter observari. In quorum omnium testimonium et fidem,

presentem cartam nostro sigillo pendenti jussimus communiri.

Acta sutil hoc in civitate Majoricarum, decimo Kalendas Julii, anno Domini

M.CCC. undecimo.

Testes hujus rei sunt inclitus dominus Infans Ferrandus, germanus dicti domini regis

Sancii; nobiles Petrus de Fonolleto, Guillermus de Guardia; Berengarius de sancto Johanne,

Petrus de Pulcro Castro, milites.

Ego Laurentius Plasensa, scriptor prefati domini nostri Regis, ipsius mandato hanc

cartam scribi feci, qui et clausi meo publico et solito sig+no (FITA; LLABRES, 1900b, p.

124).

7 de março de 1313

Sancius, Dei gratia rex Majoricarum, etc.; dilecto Berengario de sancto Johanne

militi, tenenti locum nostrum in regno Majoricarum, salutem et dilectionem.

Ex parte aljame judeorum et secretariorum ejusdem est oblata Nobis supplicatio

continens quod aliqui officiales nostri Majoricarnm obviant aliquibus privilegiis et

libertatibus, indultis ipsis judeis et sue aljame per nostros predecesores et per Nos

confirmatis.

Quare mandamus vobis quatenus privilegia et libertates predictas quibus judei

predicti consueti sunt uti et prout in carta nostre confirmationis contineri videbitis,

observetis et faciatis inviolabiliter observari.

Data Perpiniani, nonis Martii anno Domini millesimo CCC duodecimo (FITA;

LLABRES, 1900b, p. 125-126).

28 de março de 1318

Sancius, Dei gratia rex Majoricarum, etc.
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Notum facimus universis quod ad uostram presentiiam venientes Abrafim Malaqui

et Çaqueri ben Hannon, Vitalis Cresques, Jucef Barqui et Sadon ben Dahut, judei, secretarii

aljalme Majoricarum, nomine suo, et nomine Hayo Cohen judei socii seu consecretarii sui

dicte aljame, ac nomine totius dicte aljame et singulorum ex ea proposuerunt supplicando

quod judei dicte aljame erant multum perterriti et erant in perplexitate remanendii aut

recedendi inde, eo quia hesitabant an Nos vellemus mutare Callum judaicum civitatis

Majoricarum, in quo ipsi judei habebant habitationes et hospicia sua, quod Callum est

clausum muro et circumdatum, et clauditur portalibus ad tuitionem judeorum ipsorum; et si

mutarentur, esset dampnum intolerabile judeorum predictorum sic quod non possent in

Majoricis remanere. Quare supplicarunt Nobis humiliter ut ad consolationem ipsorum

judeorum, qui condempnati fuerunt finaliter per Nos olim ad amissionem omnium bonorum

suorum mobilium et immobilium, dignaremur confirmare Callum predictum et dare

securitatem dicte aljame et judeis ejusdem quod nunquam mutetur Callus judaicus; sed iu

loco ubi nunc est, perpetuo perseveret.

Nos itaque Sancius, Dei gratia rex prefatus, violentes dictum aljamam et judeos

ejusdem, qui ex dicta mostra condempnatione multum oppressi sunt, respicere oculo

pietatis et eos consolari ac confortare in hac parte, pro utilitate et augmento judeorum

ipsorum, nostra liberalitate et de speciali gratia, gratis et ex certa scientia confirmamos

laudamos et ratificamos dictum Callum, volentes quod in eodem loco, ubi est, perpetuo

perseveret. Promittentes vobis dictis secretaiis, nomine dicte aljame et singulorum ex ea

stipulantibus, quod nunquam mutabimus nec mandabimus aut faciemus mutari seu

transferri dictum Callum alibi; immo volumus et statnimus per Nos et successores nostros

quod dictus Callus et habitationes seu hospitia judeorum, que sunt in dicto Callo, sunt in

dicto Callo, sint ibi perpetuo, et judei nunquam teneantur inde recedere vel exire causa

transferendi habitationes suas. De quibus damos dicte aljame et judeis ejusdem tam

presentibus quam futuris fidem et securitatem perpetuam, prout potest melius dici et

intelligi ad tuitionem dictorum judeorum et bonum et sanum intellectum eorumdem.

Quod est actum Perpiniani, quinto kalendas Aprilis anno Domini millesimo

trecentesimo octavodecimo.

Testes hujus rei sunt nobiles Huguo de Cardona, Gacperins Dei gratia vicecomes

Castrinovi, Petrus de Pulcrocastro maiordomus et Huguo de Tacione portarius major,
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milites, Arnaldus de Codaleto magister rationalis, Nicholaus de Saucto Justo

vicethesaurarius, Arnaldus Traverii miles et Raimundus de Villariis legum doctores,

judices, et Laurentius Plasensa, scriptor prefati domini nostri Regis.

Ego Laurentius Plasensa, seriptor prefati domini nostri Regis, ipsius mandato hanc

cartam scribi feci et clausi meo publico et consueto signo (FITA; LLABRES, 1900b, p.

131-132).

7 de julho de 1323

Noverint universi quod cum Nos Sancius, Dei gratia rex Majoricaruni, etc ., hiis

annis, tempore videlicet generalis condempnationis judeorum, confiscassemus Nobis

scholam et dominum schole judeorum ipsorum quam habebant in civitate Majoricarum, et

postea in schola ipsa fecissemus ex causa capellam ad decus et nomen sancte Fidei,

secretarii aljame judeorum Majoricarum successivis temporibus Nobis humiliter

supplicarunt ut, cum dicta capella esset eis et eorum Callo nimis propinqua, dignaremur

illam removere exinde et alibi transmutare, allegando super hoc plures validas rationes.

Nos autem, attendentes quod dicta capella erat et est in loco valde absconso, propter

quod gentes, ut deberent, non sic pro divinis confluunt ad eamdem, et quod si mutaretur in

alium locum decentem, augeretur gentium devotio et etiam cultus divinus, habita super hoc

deliberatione sepius cum nostro Consilio ac cum venerabili Guidone episcopo

Majoricarum, de ipsius episcopi voluntate dictam capellam sancte Fidei alibi ducimus

transmutandam, videlicet intus civitatem Majoricarum in horto qui fuit den Cassa juxta

portam Templi, ubi noviter fit quedam optima populatio, cui et populatoribus ejusdem

summe serviet mutatio dicte capelle et factio ejus, et etiam transeuntibus per portam Templi

predictam, cum flat dicta capella inter duas vias publicas propiis sumptibus nostris, pro

quibus et dicta capella complenda habuimus a dictis secretariis duo millia librarum

regalium Majoricensium minutorum, et fecimus ulterius eos dare operi ecclesie beate Marie

Sedis Majoricensis trescentas libras regalium Majoricensium sub pactis que sequuntur.

Concedimus enim et per Nos et successores nostros quoscunque licentiam, et

potestatem damus secretaris dicte aljame quod, mutata dicta capella in locum ubi noviter

construitur, possint in capite carrerie dicte capelle antique aperire unum portale

maguitudinis quam voluerint, quod exeat ad dictum Callum judaicum, et per ipsum portale
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habeatur judeis liber ingressus et egressus de dicto Callo et ad ipsum per dictam carrariam

et exinde ad partes alias extra Callum. Et promittimus bona fide nostra dictis secretariis

quod propriis sumptibus nostris faciemus fieri et compleri, citius quam fieri poterit, dictara

capellam novam, quodque, postquam dicta capella mutata fuerit ut prefertur, nunquam

faciemus vel fiera permittemus ecclesiam vel capellam, aut hospitale seu alind consimile in

dicta domo ubi nunc est juxta Callum aut in aliqua parte ipsius domus. Retinemus attamen

Nobis et nostris perpetuo domum ipsam ad nostras omnino voluntates: et si eam vel aliquas

partes ipsius dederimus aut stabiliverimus vel in quascunque personas transportaverimus,

volumus nunc ut tunc, et tunc ut nunc, quod in parietibus dicte domus, que respiciunt versus

Callum, nulla fiat fenestra, vista vel aspectos aliquis per quas vel quem possit quidquam

videri in dicto Callo a domo ipsa vel partibus ejus. Et ita bona fide nostra promittimus

semper facere observari.

Mandamus itaque locum nostrum tenentibus vicariis, bajulis et aliis officialibus

nostris presentibus et futuris quatenus omnia et singula, in hac carta contenta, dictis

secretariis et aljame judeorum Majoricarum firma habeant et observent et faciant ab

omnibus observari.

In quorum omnium testimonium et fidem presenti carte sigillum nostrum jussimus

appendi.

Quod est actum in camera Consilii castri regii civitatis Majoricarum, nonas Julii,

anuo Domina M.CCC.XXX tertio.

Signum+Nostri, Sancii, regis Majoricarum, etc., qui hec predicta omnia ex certa

scientia laudamus alque firmamus.

Testes hujus rei sunt venerabilis Guido episcopus Majoricarum, nobilis Periconus de

Fonolleto, Berengarius Mainardi canonicus Narbonensis, cancellarius, Galcerandus Sacosta

archidiaconus in ecclesia Urgellensi, Dalmacius de Banyullis miles, Nicholaus de Sancto

Justo thesaurarius, et Jacobus Scuderii notarios; omnes consiliarii prefati domina Regis.

Ego Jacobus Scuderii, notarias jamdicti domini Regis et ejus auctoritate publicus,

ipsius speciali mandato hec scribi feci et clausi meo publico solito sig+no (FITA;

LLABRES, 1900b, 139-142).

26 de outubro de 1325
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Noverint universi quod Nos Philippus de Majoricis ecclesie sancti Martini Turonensis

thesaurarius, tutor et patruus domini Jacobi, Dei gratia regis Majoricarum illustris, ad

humilem supplicatiomem aljame judeorum Majoricarum, nomine tutorio predicto laudamus

approbamus, corroboramus et confirmamus dicte aljame et judeis Majoricarum presentibus

et futuris omnes consuetudines et privilegia ac franquesias, dicte aljame concessas et

concessa per ilustres dominum Jacobum patrem nostrum et Sancium germanum nostrum

bone memorie, reges Majoricarum et predecessores nostros juxta seriem et tenorem

cartarum seu litterarum confirmationum eorumdem dominorum regum, prout in

instrumentis seu litteris dictarum confirmationum plenius continetur.

Mandantes locumtenentibus, vicariis, bajulis et aliis officialibus dicti domini Regís

el nostris, presentibus et futuris, quatenus hanc nostram confirmationem dicte aljame et

judeis Majoricarum predictis firmam habeant et observent, et in nullo contraveniant, et eam

faciant ab omnibus inviolabiliter observari.

In quorum omnium testimonium et fidem presenti carte nostrum jussimus appendi

sigillum.

Datum in civitate Barchinone, die vigesima sexta Octobris anno Domini millesimo

trecentesimo vigesimo quinto.

Sig+num nostri, Philippi de Majoricis, tutoris predicti, qui predicta omnia et singula

laudamus atque confirmamus.

Testes hujus rei sunt venerabiles Petrus abbas monasterii sancti Genesii, Petrus de

Viridario Archidiaconus Majoricaram, Guillermus Murrulli canonicus Majoricarum,

Albertus Sacortada domicellus, Ferrarius Rossilionis, Patrus de Matis, omnes consiliarii

dicti domini Philippi, et Michael Amarelli scriptor publicus prefati domini nostri Regis

illustris, qui de mandato dicti domini Tutoris hanc cartam scribi feci et clausi meo publico

sig+no (FITA; LLABRES, 1900c, p. 185-186).

3 de janeiro de 1344

Nos Petrus, rex Aragonum, etc.

Tenore presentis carte nostre, perpetuo valiture, laudamus, approbamus, ratificamos

et confirmamos omnia et singula privilegia, libertates, franquitates et immunitates et

gratias, vel concessiones quascunque vobis, aljame judeorum civitatis Majoricarum, et
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collecte vestre ac singularibus ex vobis, per illustres reges Aragonum et Majoricarum

predecessores nostros ac Nos factas et concessas, videlicet per illustres Jacobum et

Alfonsum reges Aragonum et Majoricarum ac per illustres Jacobum et Sancium ejus filium

reges Majoricarum memorie recolende, ac inclitum Philippum de Majoricis tutorem incliti.

Jacobi, olim regis Majoricarum; volentes et concedentes quod dictis privilegiis, libertatibus

et immunitatibus, gratiis et concessionibus supradiclis, sive illa habeatis in prima forma,

sive transsumpta inde publica ostendatis, utamini el gaudeatis, vos et sucessores vestri,

juxta eorum seriem et tenorem.

Mandantes per presentem cartam nostram firmiter et expresse procuratori nostro

gcnerali ejusque vicesgerentibus, necnon gubernatori regni Majoricarum, vicariis, bajulis

ceterisque officialibus nostris presentibus et futuris, vel eorum locatenentibus quatenus

privilegia, franquitates, libertates et gratias ac concessiones predictas, et conflrmationem

landationem et approbationem nostras hujusmodi firmas habeant perpetuis temporibus et

observent, et contra, non veniant aliquatenus seu attemptent.

In cujas rei testimonium presentem cartam nostram fieri jussimus, nostri sigilli

pendentis munimine roboratam.

Data Cesarauguste, tertio nonas Januarii anno Domini millesimo trecentesimo

quadragesimo tertio.

Visa cancellarius (FITA; LLABRES, 1900d, p. 275-276).

12 de maio de 1359

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, etc., nobili et dilectis nostris reformatori et

gubernatori regni Majoricarum, ceterisque officialibus nostris civitatis et regni Majoricarum

preseutibus et futuris, vel locatenentibus eorumdem, salutem et dilectionem.

Quamvis ex provisione per Nos facta cum carta nostra pergamenea nostro sigillo

pendenti munita, que data fuit Barchinone quintadecima die Februarii anno a Nativitate

Domini M.CCC.L. sexto, nullus judeus, qui supplicaverit aut supplicet ut ei de officio

secretarie aljame judeorum dicte civitatis provideatur, nec ullus etiam judeus medicus aut

curritor valeat ad dictum secretarie officium eligi; aliqui ex judeis dicte aljame, corsantes

provisionem nostram infringere supradictam, clamore et [favore] aliorum judeorum ac
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etiam aliquorum officialium nostrorum faciunt posse suum ut ad dictum officium

admittantur, quod in dampnum dicte aljame asseritur redundare.

Et propterea, ad supplicationem dicte aljame cum presenti providerimus et velimus

quod nullus judeus, qui inductionibus vel precious aut favore conetur esse secretarius dicte